РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕРХНЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХНЯКОВКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2013                                            № 109                               х. Верхняковский
О внесении изменений в постановление

«Об утверждении долгосрочной

целевой программы«Профилактика терроризма

 и экстремизма в Верхняковском сельском поселении

 на период 2012-2014 годы» от 05.10.2011 № 96»
В соответствии с постановлением Администрации Верхняковского сельского поселения от 06.08.2012 г №59 «О Порядке принятия муниципальных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ» , изменением объемов финансирования долгосрочной целевой программы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. В долгосрочную целевую программу «Профилактика терроризма и экстремизма в Верхняковском сельском поселении на период 2012-2014 годы», утвержденную постановлением администрации Верхняковского сельского поселения от 05.10.2011 № 96» следующие изменения:
      1.1.В паспорте программы в подразделе «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	 источники финансирования программы
	10.1 Бюджет Верхняковского сельского поселения Верхнедонского района
Всего за период – 0,0 тыс. руб. в том числе по годам реализации программы:
2012 год – 0,0тыс. руб.;

2013 год -0,0 тыс.руб.;

2014 год –0,0 тыс.руб

    2.Приложение 1 к долгосрочной целевой программе изложить в новой редакции согласно приложению 1.
   3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Верхняковского сельского поселения                      А.А.Романов

Приложение 1

 к постановлению администрации

 от 20.12.2013 №109
«      Приложение №1
к долгосрочной  целевой программе долгосрочной
целевой программы«Профилактика терроризма

 и экстремизма в Верхняковском сельском поселении

 на период 2012-2014 годы»
Система программных мероприятий долгосрочной   целевой программы
 «Профилактика терроризма и экстремизма в Верхняковском сельском поселении на период 2012-2014 годы»

	№
 п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполне-ния
	Источники финансирова-ния
	Объём финансирования, тыс. руб.

	Всего
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Информировать жителей  Верхняковского сельского поселения о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов, посредст​вом размещения информации на информационных стендах

	Администрация Верхняковского сельского поселения
	Постоянно в течение года
	Без финансирования

	2
	Организовать подготовку проектов, изготовле​ние, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для
учреждений, предприятий, организаций, расположенных на территории  Администрации Верхняковского сельского поселения  по антитеррори​стической тематике
	Администрация Верхняковского сельского поселения
	ежеквартально
	Средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информацион​ных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информа​ции на стендах

	Администрация Верхняковского сельского поселения
	До 01.06.

2013
	Без финансирования

	4
	Запрашивать и получать в установленном по​рядке необходимые материалы и информацию в территориальных органах федеральных ор​ганов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти, правоохранительных органов, об​щественных объединений, организаций и должностных лиц

	Администрация Верхняковского сельского поселения
	Постоянно в течение года
	Без финансирования

	5
	Проводить комплекс мероприятий по выявлению и пресечению изготовления и распространения литературы, аудио- и видеоматериалов, экстремистского толка, пропагандирующих разжигание национальной, расовой и религиозной вражды
	Администрация Верхняковского сельского поселения
	Постоянно в течение года
	Без финансирования

	6
	Осуществлять еженедельный обход территории  Администрации Верхняковского сельского поселения  на предмет выявления и ликвида​ции последствий экстремистской деятельности, которые проявляются в виде нанесения на архитек-турные сооружения символов и знаков экстремистской направленности

	Администрация Верхняковского сельского поселения
	Постоянно в течение года
	Без финансирования

	7
	Заседание антитеррористической комиссии
	Администрация Верхняковского сельского поселения
	ежеквартально
	Без финансирования

	8
	Организация патрулирования в местах массового скопления людей и отдыха населения
	Добровольные народные дружинники
	Постоянно в течение года
	Без финансирования

	9
	Осуществлять еженедельный обход территории муниципального образования на предмет выяв​ления мест концентрации молодежи. Уведом​лять о данном факте правоохранитель-ные органы
	Администрация Верхняковского сельского поселения
	Постоянно в течение года
	Без финансирования

	10
	Организация в учебных заведениях профилактической работы, направленной на недопущение вовлечения детей и подростков в незаконную деятельность религиозных сект и экстремистских организаций. Распространение идей межнациональной терпимости, дружбы, добрососедства, взаимного уважения
	Администрация Верхняковского сельского поселения, МУК «Верхняковская СБ»
	1 раз в квартал
	Без финансирования

	11
	Организовать и провести тематические мероприятия: конкурсы, викторины, с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	 МБУК «Верхняковсая СБ», МБУК «Верхняковский СДК»
	1 раз в квартал
	Без финансирования

	12
	Проводить тематические беседы в коллек​тивах учащихся школы и дошкольного учреждений , расположенных на территории  Администрации Верхняковского сельского поселения , по действиям населения при возникновении террористических угроз и ЧС
	Администрация Верхняковского сельского поселения, МБУК «Верхняковсая СБ», МБУК «Верхняковский СДК»
	1 раз в квартал
	Без финансирования

	13
	Создание на базе сельской библиотеки информационного центра по проблемам профилактики терроризма и экстремизма. Изготовление информационно-пропагандистских материалов профилактического характера
	МБУК «Верхняковский СДК», МБУК «Верхняковская СБ»
	До 01.05.

2013 г.
1 раз в квартал
	Без финансирования

	15
	Привлечение казачества и общественности поселения в деятельности формирований правоохранительной направленности, добровольных народных дружин
	Администрация Верхняковского сельского поселения
	Постоянно в течение года
	Без финансирования

	16
	Организовать и провести круглые столы, семи​нары, с привлечением должностных лиц и спе​циалистов по мерам предупредительного характера при угрозах террористической и экс​тремистской направленности

	Член антитеррористи-ческой комиссии Администрации Верхняковского сельского поселения
	1 раз в квартал
	Без финансирования

	17
	информации информировать граждан о наличии в  Администрации Верхняковского сельского поселения телефонных линий для сообщения фактов  террори​стической экстремистской и деятельности
	Администрация Верхняковского сельского поселения
	Постоянно в течение года
	Без финансирования

	ИТОГО:

	Средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0